
부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오정구주민생활지원과 50,418,321 50,128,072 290,249

국         28,130,418 28,120,470 9,948

분            409,929 249,929 160,000

도          7,943,033 7,936,887 6,146

시         13,934,941 13,820,786 114,155

저소득층 기초생활보장 14,233,112 14,187,429 45,683

국         10,244,852 10,234,904 9,948

분            100,000 100,000 0

도          1,643,271 1,637,225 6,046

시          2,244,989 2,215,300 29,689

저소득층 기초생활보장 14,233,112 14,187,429 45,683

국         10,244,852 10,234,904 9,948

분            100,000 100,000 0

도          1,643,271 1,637,225 6,046

시          2,244,989 2,215,300 29,689

장애수당 359,847 329,847 30,000

국            251,893 230,893 21,000

도             53,977 49,477 4,500

시             53,977 49,477 4,500

301 일반보상금 359,847 329,847 30,000

국            251,893 230,893 21,000

도             53,977 49,477 4,500

시             53,977 49,477 4,500

01 사회보장적수혜금 359,847 329,847 30,000

  ○장애수당               359,847            329,847           30,000  359,847,000원

국            251,893 230,893 21,000

도             53,977 49,477 4,500

시             53,977 49,477 4,500

장애인 연금 994,856 974,856 20,000

국            696,400 682,400 14,000

도            149,228 146,228 3,000

시            149,228 146,228 3,000

301 일반보상금 994,856 974,856 20,000

국            696,400 682,400 14,000

도            149,228 146,228 3,000

시            149,228 146,228 3,000

01 사회보장적수혜금 994,856 974,856 20,000

  ○장애인 연금               994,856            974,856           20,000  994,856,000원

국            696,400 682,400 14,000

도            149,228 146,228 3,000

시            149,228 146,228 3,000

장애인 자녀교육비 6,280 5,679 601

국              5,024 4,543 481

시              1,256 1,136 120

301 일반보상금 6,280 5,679 601

국              5,024 4,543 481

시              1,256 1,136 120
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부서: 오정구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 6,280 5,679 601

  ○장애인 자녀교육비                 6,280              5,679              601  6,280,000원

국              5,024 4,543 481

시              1,256 1,136 120

차상위계층 양곡할인 지원 66,192 89,630 △23,438

국             52,955 71,704 △18,749

도              3,972 5,378 △1,406

시              9,265 12,548 △3,283

301 일반보상금 66,192 89,630 △23,438

국             52,955 71,704 △18,749

도              3,972 5,378 △1,406

시              9,265 12,548 △3,283

01 사회보장적수혜금 66,192 89,630 △23,438

  ○차상위계층 양곡할인 지원                66,192             89,630         △23,438  66,192,000원

국             52,955 71,704 △18,749

도              3,972 5,378 △1,406

시              9,265 12,548 △3,283

희망키움통장 220,569 182,049 38,520

국            154,855 145,639 9,216

도             19,357 18,205 1,152

시             46,357 18,205 28,152

301 일반보상금 220,569 182,049 38,520

국            154,855 145,639 9,216

도             19,357 18,205 1,152

시             46,357 18,205 28,152

01 사회보장적수혜금 220,569 182,049 38,520

  ○희망키움통장               220,569            182,049           38,520  220,569,000원

국            154,855 145,639 9,216

도             19,357 18,205 1,152

시             46,357 18,205 28,152

긴급복지 지원사업 250,419 270,419 △20,000

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

301 일반보상금 250,419 270,419 △20,000

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

01 사회보장적수혜금 250,419 270,419 △20,000

  ○긴급복지 지원사업               250,419            270,419         △20,000  250,419,000원

국            200,335 216,335 △16,000

도             15,025 16,225 △1,200

시             35,059 37,859 △2,800

청소년 및 노인복지 향상 13,747,188 13,751,122 △3,934

국          8,783,500 8,783,500 0

도            905,866 905,766 100

시          4,057,822 4,061,856 △4,034
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부서: 오정구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 청소년 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 육성 지원 22,600 32,200 △9,600

도              4,500 4,500 0

시             18,100 27,700 △9,600

청소년공부방 운영 4,800 14,400 △9,600

307 민간이전 4,800 14,400 △9,600

10 사회복지보조 4,800 14,400 △9,600

  ○오정동 성화청소년공부방 운영
                4,800             14,400          △9,600      1,200,000원*4회

노인복지 지원 13,724,588 13,718,922 5,666

국          8,783,500 8,783,500 0

도            901,366 901,266 100

시          4,039,722 4,034,156 5,566

노인생활안정 지원 230,260 225,260 5,000

307 민간이전 20,500 15,500 5,000

10 사회복지보조 20,500 15,500 5,000

  ○노인의 날 행사 지원                10,000              5,000            5,000  10,000,000원

경로당 활성화사업 11,666 11,000 666

도              1,750 1,650 100

시              9,916 9,350 566

307 민간이전 11,666 11,000 666

도              1,750 1,650 100

시              9,916 9,350 566

10 사회복지보조 11,666 11,000 666

  ○경로당 활성화사업                11,666             11,000              666  11,666,000원

도              1,750 1,650 100

시              9,916 9,350 566

아동보육 및 가정복지 향상 22,384,501 22,136,001 248,500

국          9,102,066 9,102,066 0

분            309,929 149,929 160,000

도          5,393,896 5,393,896 0

시          7,578,610 7,490,110 88,500

아동복지 지원 2,292,198 2,292,198 0

국            390,898 390,898 0

분            309,929 149,929 160,000

도            605,470 605,470 0

시            985,901 1,145,901 △160,000

결식아동 급식지원(취학+미취학+방학중) 1,157,823 1,157,823 0

분            280,000 120,000 160,000

도            289,455 289,455 0

시            588,368 748,368 △160,000

301 일반보상금 1,157,823 1,157,823 0

분            280,000 120,000 160,000

도            289,455 289,455 0

시            588,368 748,368 △160,000

01 사회보장적수혜금 1,157,823 1,157,823 0
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부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○결식아동 급식지원(취학+미취학+방학중)
            1,157,823          1,157,823                0      1,157,823,000원

분            280,000 120,000 160,000

도            289,455 289,455 0

시            588,368 748,368 △160,000

보육사업 지원 19,134,708 19,116,208 18,500

국          8,377,204 8,377,204 0

도          4,694,558 4,694,558 0

시          6,062,946 6,044,446 18,500

보육시설 지원 68,340 93,440 △25,100

307 민간이전 68,340 93,440 △25,100

10 사회복지보조 68,340 93,440 △25,100

  ○민간보육시설 환경개선사업                51,000             64,200         △13,200

    ―평가인증 참여                39,000             53,000         △14,000

    ―평가인증 미참여                12,000             11,200              800

  ○시간연장 보육시설 보조교사 인건비
               10,500             22,400         △11,900

  1,000,000원*39개소

  800,000원*15개소

      700,000원*3개소*5월

보육시설 종사자 인건비 240,000 200,000 40,000

국            100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시             90,000 50,000 40,000

307 민간이전 240,000 200,000 40,000

국            100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시             90,000 50,000 40,000

10 사회복지보조 240,000 200,000 40,000

  ○보육시설 종사자 인건비               240,000            200,000           40,000  240,000,000원

국            100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시             90,000 50,000 40,000

보육시설 종사자 보수교육 20,580 16,980 3,600

국              5,250 5,250 0

도              2,625 2,625 0

시             12,705 9,105 3,600

301 일반보상금 20,580 16,980 3,600

국              5,250 5,250 0

도              2,625 2,625 0

시             12,705 9,105 3,600

12 기타보상금 20,580 16,980 3,600

  ○보육시설 종사자 보수교육                20,580             16,980            3,600  20,580,000원

국              5,250 5,250 0

도              2,625 2,625 0

시             12,705 9,105 3,600

여성복지 지원 957,595 727,595 230,000

국            333,964 333,964 0

도             93,868 93,868 0
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부서: 오정구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 여성복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            529,763 299,763 230,000

저소득 한부모가정 지원(국비) 488,131 368,131 120,000

국            294,504 294,504 0

도             36,813 36,813 0

시            156,814 36,814 120,000

301 일반보상금 488,131 368,131 120,000

국            294,504 294,504 0

도             36,813 36,813 0

시            156,814 36,814 120,000

01 사회보장적수혜금 488,131 368,131 120,000

  ○저소득 한부모가정 지원(국비)
              488,131            368,131          120,000      488,131,000원

국            294,504 294,504 0

도             36,813 36,813 0

시            156,814 36,814 120,000

저소득 한부모가정 지원(도비) 253,740 173,740 80,000

도             52,122 52,122 0

시            201,618 121,618 80,000

301 일반보상금 253,740 173,740 80,000

도             52,122 52,122 0

시            201,618 121,618 80,000

01 사회보장적수혜금 253,740 173,740 80,000

  ○저소득 한부모가정 지원(도비)
              253,740            173,740           80,000      253,740,000원

도             52,122 52,122 0

시            201,618 121,618 80,000

저출산 지원사업 110,000 80,000 30,000

301 일반보상금 110,000 80,000 30,000

01 사회보장적수혜금 110,000 80,000 30,000

  ○셋째아 이상 출산장려금 지원
              110,000             80,000           30,000      500,000원*220명
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